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Remissvar - Europeiska kommissionens förslag till ändringar av 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om 

inrättande av en mekanism för koldioxidjustering vid gränsen 

 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar av 

Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt konkurrenskraft, 

ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar utveckling i hela landet. 

Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala utvecklingspolitiken, 

landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt förstärkande. Remissvaret är 

skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

 
Syftet med CBAM är att motverka risken för koldioxidläckage. Koldioxidläckage innebär att 

industrier flyttar från EU till andra länder för att slippa EU:s klimatregler. Det kan också 

uppstå när importvaror från länder med lägre klimatkrav ersätter likvärdiga men mindre 

koldioxidintensiva varor tillverkade inom EU. CBAM motverkar den risken genom att 

importörer som köper vissa utsläppsintensiva varor från länder utanför EU ska betala 

samma pris för utsläppen som företag inom EU gör. 

 
Tillväxtverket är positiv till grundprinciperna för CBAM men ser också att regelverket 

skapar en stor administrativ börda för de mindre importörerna (i huvudsak små och 

medelstora företagen). Med kommissionens förslag om undantag för import av varor, som 

omfattas av CBAM, med ett årligt tröskelvärde på 50 ton, kommer, enligt kommissionens 

beräkningar, cirka 90 % av importörerna undantas samtidigt som fortsatt 99 % av de 

inbäddade utsläppen ingår. Tillväxtverket tillstyrker förslaget om ändrat tröskelvärde 

utifrån behovet av att minska regelbördan för de mindre importörerna samtidigt som 

regelverket i det närmaste bibehåller sitt syfte. 

Kommissionens ändringsförslag innehåller förenklingar gällande bland annat vid beräkning 

av utsläpp och tillgodoräknande av betalt koldioxidpris i tredje land, möjlighet att delegera 

rapporteringen till tredje part, ökad digitalisering och krav på verifiering av utsläpp enbart 

vid rapportering med faktiska värden. Tillväxtverkets har inte haft möjlighet att närmare 
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analysera förslagen men bedömer att de verkar rimliga och relevanta utifrån behovet att 

underlätta och effektivisera för företagen som omfattas. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. 
Caroline Dahlbom har varit föredragande. 
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